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UCHWAŁA Nr XXXVII/286/14 
Rady Gminy Karsin 

z dnia 10 czerwca 2014r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2014 r. 
 
Na podstawie: art. 211 i art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2013 r., poz. 594 z póź. zm.), Rada Gminy Karsin uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Postanawia się dokonać zmian Uchwały Nr XXXVI/280/14 Rady Gminy Karsin 
z dnia 28.04.2014r. w załączniku Nr 1 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 
2014r.” zamiast: 
- rozdziału 754 „Ochotnicza Straż Pożarna” powinien być  rozdział 75404 
„Komendy wojewódzkie policji”,  
- w rozdziale 80104 „Przedszkola”  wydatki inwestycyjne pn.: „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. Zakup wyposażenia placu zabaw 
do Przedszkola w Wielu” powinny być sklasyfikowane pod paragrafem 
wydatków „6060” a nie 6050”. 
  

§ 2. 
 
Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy Karsin w dochodach i 
wydatkach na 2014 rok: 
 

Dz. Rozdz. § Treść 

Zwiększenia 

Dochody Wydatki 
 

Plan 
budżetu 

po 
zmianach 

010  
01010 

 
 
 
 
0960 
 
 
 
 
6050 
 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
Otrzymane spadki, 
zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 
(wpłaty mieszkańców 
Bąka, Osowa i Osówka) 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Przyłącza wod-kan 

 
 
 
 

30.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.000 

 
 
 
 

180.000 
 
 
 
 

394.077 
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mieszkańców Bąka., 
Osowa i Osówka 
(210.000+30.000= 
240.000) 

   Razem 30.000 30.000  
801  

80101 
 
 
0750 
 
 
4210 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
Dochody z najmu i 
dzierżawy składników 
majątku 
Zakup materiałów i 
wyposażenia  
Zakup materiałów i 
wyposażenia (szkoła 
Osowo) 

 
 

3.600 

 
 
 
 
 

3.600 

 
 

3.600 
 
 

447.200 

   Razem 3.600 3.600  
900  

 
90002 

 
 
 
2460 
 
 
 
 
 
 
 
 
4300 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami 
Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
(usuwanie azbestu) 
Zakup usług 
pozostałych (azbest 
42.930) 

 
 
 

42.930 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42.930 

 
 
 

42.930 
 
 
 
 
 
 
 
 

46.730 

   Razem 42.930 42.930  
   Ogółem zmiany 76.530 76.530  

 
§ 3. 

 
Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy Karsin w 2014r. w wydatkach 
na 2014 rok: 
 

Dz. Rozdz. § Treść 

Wydatki 

Zwiększenia Zmniejszenia 
 

Plan 
budżetu 

po 
zmianach 

010  
01010 

 
 
 
 
4300 
 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
Zakup usług 
(kanalizacja 93.000-

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

4.500 
 

 
 
 
 

120.316 
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6059 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6057 
 
 
 
 
 
 
 
 
6059 
 

4.500= 88.850) 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Budowa sieci 
kanalizacyjnej w 
Przytarni oraz sieci 
wodociągowo- 
kanalizacyjnej we 
Wdzydzach tucholskich 
i na osiedlu Zaborskim 
(10.000+4.500= 14.500) 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Budowa sieci 
kanalizacyjnej w m. 
Osowo oraz budowa 
sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w m. 
Bąk. (2.899.810- 
156.810= 2.743.000) 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Budowa sieci 
kanalizacyjnej w m. 
Osowo oraz budowa 
sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w m. 
Bąk. (1.921.164-
54.039= 1.867.125) 

 
4.500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

156.810 
 
 
 
 
 
 
 
 

54.039 

 
1.947.337 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.743.000 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.893.298 
 

   Razem 4.500 215.349  
750  

75023 
 
 
4430 

Administracja publiczna 
Urząd Gminy 
Różne opłaty i składki.  

  
 

1.599 

 
 

38.401 
   Razem  1.599  
 75095  

2310 
Pozostała działalność 
Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego. Składka- 
kościerskie partnerstwo 
na rzecz rozwoju 
społeczno- 
gospodarczego w 
ramach Programu 
Regionalnego "Rozwój 
miast poprzez 

 
1.599 

  
1.599 
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wzmocnienie 
kompetencji jednostek 
samorządu 
terytorialnego dialog 
społeczny oraz 
współpracy z 
przedstawicielami 
społeczeństwa 
obywatelskiego" 
będącego jednym z 
priorytetów 
Mechanizmu 
Finansowego EOG na 
lata 2009-2014.) 

   Razem 1.599   
801  

80104 
 
 
2540 

Oświata i wychowanie 
Przedszkola 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznych 
jednostek systemu 
oświaty 

  
 

33.000 

 
 

0 

   Razem  33.000  
 80106  

 
2540 

Inne formy wychowania 
przedszkolnego 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznych 
jednostek systemu 
oświaty 

 
 

33.000 

  
 

33.000 

   Razem 33.000   
   Razem Dz. 801 33.000 33.000  

900  
 

90002 

 
 
 
4300 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami 
Zakup usług 
pozostałych (azbest 
42.930+1.570= 44.500) 

 
 
 

1.570 

  
 
 

48.300 

   Razem 1.570   
 90095  

6057 
 
 
 
 
6059 
 
 
 
 

Pozostała działalność 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Urządzenie placu zabaw 
w Cisewiu. (25.000-
4.000= 21.000) 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Urządzenie placu zabaw 
w Cisewiu. 
(24.500+4.000= 28.500) 

 
 
 
 
 
 

4.000 

 
4.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
246.000 

 
 
 
 

659.000 
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4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1.570 41.430 

   Razem 4.000 5.570  
   Razem Dz. 900 5.570 5.570  

801  
80101 

 
 
6050 

Oświata  i wychowanie 
Szkoły Podstawowe 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w 
Osowie. 

  
 

300.000 

 
 

35.000 

   Razem  300.000  
926  

92601 
 
 
6050 

Kultura fizyczna 
Obiekty sportowe 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w 
Osowie. (Kredyt-
200.000+ środki 
własne- 100.000) 

 
 

300.000 

  
 

300.000 

   Razem 300.000   
   Ogółem zmiany 344.669 555.518  

 
§ 4. 

 
Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy w 2014r. tytułem zmian 
podziału wolnych środków (§950) z przeznaczeniem na wydatki podjętych 
Uchwałą Nr XXXVI/280/14 Rady Gminy Karsin z dnia 28.04.2014r.: 
 

Dz. Rozdz. § Treść 

Wydatki 

Zwiększenia Zmniejszenia 
 

Plan 
budżetu 

po 
zmianach 

630  
63095 

 
 
6059 

Turystyka 
Pozostała działalność 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych- 
dokumentacja 
techniczna budowy 
wieży widokowej w 
Przytarnii (65.000 
kredyt + 65.000 wolne 
środki) 

 
 

65.000 

  
 

130.000 
 
 

   Razem 65.000   
900   Gospodarka komunalna    
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90015 

 
 
 
4260 
4270 

i ochrona środowiska 
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 
Zakup energii 
Zakup usług 
remontowych 

 
 
 

10.000 
20.000 

 
 
 

120.000 
140.000 

   Razem 30.000   
 90095  

4210 
 
4300 
 
6059 

Pozostała działalność 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 
Zakup usług 
pozostałych 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Rewitalizacja centrum 
wsi poprzez 
zagospodarowanie 
Placu św. Jana w 
Karsinie. (600.000-
195.000= 405.000) 

 
40.000 

 
30.000 

 
 
 
 
 

195.000 

 
81.430 

 
68.268 

 
464.000 

   Razem 70.000 195.000  
   Razem Dz. 900 100.000 195.000  

926  
92601 

 
 
6050 

Kultura fizyczna 
Obiekty sportowe 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w 
Osowie. (Kredyt-
200.000+ środki 
własne- 100.000 + 
wolne środki-30.000) 

 
 

30.000 

  
 

330.000 

   Razem 30.000   
   Ogółem zmiany 195.000 195.000  

 
§ 5. 

 
Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy w 2014r. tytułem zmian w 
wydatkach oraz podziale rezerwy: 
 

Dz. Rozdz. § Treść 

Wydatki 

Zwiększenia Zmniejszenia 
 

Plan 
budżetu 

po 
zmianach 

630  
63095 

 
 
6059 

Turystyka 
Pozostała działalność 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych- 

  
 

65.000 

 
 

65.000 
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dokumentacja 
techniczna budowy 
wieży widokowej w 
Przytarnii (wolne 
środki) 

   Razem  65.000  
900  

 
90095 

 
 
 
6059 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 
Pozostała działalność 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
Rewitalizacja centrum 
wsi poprzez 
zagospodarowanie 
Placu św. Jana w 
Karsinie. (405.000+ 
265.000= 670.000) 

 
 
 

265.000 

  
 
 

729.000 

   Razem 265.000   
758  

75818 
 
 
 
4810 

Różne rozliczenia 
Rezerwy ogólne i 
celowe 
Rezerwy 
(15.000- klimatyzacja w 
DK Karsin+15.000- 
zespół Paradise+20.000- 
boisko przy Szkole w 
Osowie) 

  
 
 

50.000 

 
 
 

235.000 

   Razem  50.000  
921  

 
 

92109 

 
 
 
 
2480 
 
 
 
 
 
 
 
6050 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 
Domy Kultury 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury (DK Karsin 
325.800-
13.000+15.000-na 
zespół Paradise = 
327.800) 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 
(wykonanie 
klimatyzacji w Domu 
Kultury w Karsinie) 

 
 
 
 

2.000 
 
 
 
 
 
 
 

28.000 

  
 
 
 

614.200 
 
 
 
 
 
 
 

28.000 

   Razem 30.000   
926  

92601 
 
 
 
 

Kultura fizyczna 
Obiekty sportowe 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 
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6050 Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej w 
Osowie. (Kredyt-
200.000+ środki 
własne- 120.000 + 
wolne środki-30.000) 

20.000 350.000 

   Razem 20.000   
   Ogółem zmiany 315.000 115.000  

 
 

§ 6. 
 

W wyniku powyższych zmian budżet Gminy wynosi: 
 

• Dochody -  22.953.017,41 
   w tym:    - bieżące           22.903.017,41 

                  - majątkowe             50.000,00 

• Wydatki  -  28.466.259,41 
    w tym:    - bieżące            20.751.652,41 

                   - majątkowe         7.714.607,00 

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w 
kwocie 5.513.242,00 zł. 

Kredyty i pożyczki w kwocie                                      3.506.806,00 zł   (§952) 

Pożyczka z BGK                                                            2.943.000,00 zł (§ 903) 

Wolne środki                                                                   652.259,00 zł  (§950) 

Spłaty zaciągniętych kredytów                                   - 358.259,00 zł (§963) 

                                                                                      -1.230.564,00 zł  (§992) 

                                                                                        5.513.242,00 zł 

 
Deficyt zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek 
(pożyczka z BGK w kwocie 2.943.000,00 zł, pożyczki i kredyty krajowe w 
kwocie 1.917.983,00 zł) i wolnymi środkami w kwocie  652.259,00 zł. 
 

§ 7. 
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W wyniku zmian zmienia się załącznik: „Wykaz zadań inwestycyjnych na 
2014r.” i inwestycje wynoszą 7.714.607,00 zł. Załącznik Nr 1. 
 

§ 8. 
 

W wyniku zmian zmienił się załącznik: „Przychody i rozchody budżetu na 
2014r.”. Załącznik nr 2. 
 

§ 9. 
 
W wyniku zmian zmienia się załącznik: „Dotacje podmiotowe w 2014 roku”. 
Załącznik Nr 3 
 

§ 10. 
 
W wyniku zmian zmienia się załącznik: „Dotacje celowe na zadania własne 
gmin realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych w 2014 roku”. Załącznik Nr 4 
 

§ 11. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 12. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jan Narloch 

 

 


